PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 354/16

Assunto: Ao Representante do Ministério Público Estadual, em Jacareí, solicitando que sejam

enviadas informações do andamento ou finalização das apurações de possíveis atos de

sabotagem praticados por funcionários da Santa Casa de Misericórdia de Jacareí, fatos estes

também investigados por Comissão Especial de Inquérito (CEI) instituída na Câmara

Municipal de Jacareí no Processo nº 058/2015.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Representante do Ministério Público Estadual, em Jacareí, solicitando que

sejam enviadas informações do andamento ou finalização das apurações de possíveis

atos de sabotagem praticados por funcionários da Santa Casa de Misericórdia de

Jacareí, fatos estes também investigados por Comissão Especial de Inquérito (CEI)

instituída na Câmara Municipal de Jacareí no Processo nº 058/2015.

Esclarecemos que a presente solicitação é feita pelos Vereadores que

na época fizeram parte da Comissão Especial de Inquérito (CEI) que investigou os fatos

narrados através do Processo nº 058, para que continuemos atualizados das

investigações realizadas por este respeitado órgão.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Ministério e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de março de 2016.

ANA LINO
Vereadora - PSD

2ª Secretária

JOSÉ FRANCISCO
Vereador - PT

VALMIR DO PARQUE

MEIA LUA
Vereador – DEM

		2017-03-16T15:15:53-0300